
PROVINCIA DI COMO

S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 720 / 2020

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO FORNITURA VESTIARIO. 
SMARTCIG Z172E99817 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che 

-      è pervenuta nota protocollo n° 30931 del 15/09/2020 quale richiesta di fornitura 
vestiario per il dipendente sig. Ferrarese Fabio, profilo professionale OPERATORE TECNICO 
– AUTISTA, come da nota allegata;

-      tale nota è congrua rispetto a quanto stabilito dal Regolamento dell’Ente in termini di 
diritto e di dotazione quantitativa e qualitativa;

  

per la determina a contrarre

 

RICHIAMATI 

 

-         l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

-         nelle procedure di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 
della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico - professionali, ove richiesti.

-         l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione 
dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

Copia informatica per consultazione



c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

e specificatamente:

·                     il fine acquisto vestiario;

·                     l’oggetto e le caratteristiche come da regolamento interno all’Ente;

·                     l’operatore economico è individuato con affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 previa indagine sul 
mercato locale dei prezzi più vantaggiosi,   in modo autonomo senza ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione, ai sensi dell’art. 1. Comma 
450, della L. n. 296/2006 e s.m.i; 

·                     criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più favorevole in 
rapporto qualità/prezzo;

·                     le principali  condizioni contrattuali di svolgimento della fornitura 
saranno  declinate nell’ordine;

·                     l’importo a base d’asta non presente; la base per l’offerta migliore è 
costituita dal prezzo economicamente più vantaggioso;

 

per le modalità di acquisto

 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, nel testo attualmente vigente, il 
quale prevede che per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, importo innalzato fino alla 
somma (inferiore) dei 5.000,00 euro (Legge n. 145/2018, comma 130, art. 1 di modifica del 
comma 450, art. 1 della legge 296/2006) e pertanto si intende procedere autonomamente alla 
negoziazione;

 

per l’affidamento della fornitura

 

DATO ATTO CHE si è dato corso a  un’indagine sul mercato locale per la fornitura dei capi di 
che trattasi al fine di valutare l’offerta in relazione alla qualità del materiale, al supporto 
sartoria con relativi tempi di consegna ed è risultata più competitiva l’offerta presentata da 
ADEMARK S.A.S., P.IVA 00308720135, SEDE LEGALE E NEGOZIO Via Varesina n. 15/17 - 
22079 Villa Guardia (CO) pari a totali € 1.477,19 compresi di IVA e riparazioni (€ 1.205,07 – 
IVA € 265,12) come da preventivo allegato;

 

VERIFICATA la regolarità contributiva del fornitore summenzionato (DURC allegato);  

 

CONSIDERATO che 

-         è stato acquisito lo  smart CIG n.   Z172E99817 da riportarsi su tutti gli atti 
connessi alla presente procedura, per € 1.205,07;

-         ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D. Lgs. n. 50/2016, il contratto è 
stipulato, a pena di nullità e per gli affidamenti di importo non superiore a € 40.000,00 
mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli 
altri Stati Membri;

 

Copia informatica per consultazione



RITENUTO  conseguentemente di poter disporre l’aggiudicazione per la fornitura di vestiario al 
dipendente sig. Ferrarese Fabio, profilo professionale OPERATORE TECNICO – AUTISTA, come 
da nota allegata; 

 

RICHIAMATE la

-          delibera C.P. n. 4 del 29 aprile 2020 di approvazione del Bilancio di Previsione per il 
triennio 2020/2022

-          delibera del Presidente n. 37 del 07 maggio 2020 di approvazione del Piano esecutivo 
di gestione 2020-2022

-          delibera del Presidente  n. 46 del 28 maggio 2020 di integrazione al Peg 2020  

-          la deliberazione del Presidente di approvazione del Piano della Performance anno 
2020 n. 66 del 06/08/2020
 

 

DETERMINA

 

1.  di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante 
per l’adozione del presente provvedimento; 

2. di affidare la fornitura di vestiario al dipendente sig. Ferrarese Fabio, profilo 
professionale OPERATORE TECNICO – AUTISTA, come da nota allegata ad ADEMARK 
S.A.S., P.IVA 00308720135, SEDE LEGALE E NEGOZIO Via Varesina n. 15/17 - 22079 
Villa Guardia (CO) per totali € 1.477,19 compresi di IVA e riparazioni (€ 1.210,81– IVA 
€ 266,38) come da preventivo allegato; 

3. di impegnare al bilancio di previsione dell’anno 2020, la somma di € 1.477,19 sul cap. 
1609/4, cod. bilancio 1030102. 

Lì, 05/10/2020 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



 
                  DAL 1948 
ADEMARK S.A.S.     sede legale e negozio: 

          di Marco Pedroni & C.      Via Varesina n. 15/17 

         22079 Villa Guardia (CO) 

         P.IVA e C.F. 00308720135 

  

         Telefono e Fax  031/480356   

         E-mail: info@ademark.it    

 

          

  

 

 

BUONGIORNO, 

COME DA ACCORDI INTERCORSI VI TRASMETTIAMO IL PREVENTIVO DEI CAPI DA 

LEI SCELTI: 

 

N. 1 PANTALONE  € 135,00 SCONTATO 30%  €   94,50 

N. 1 ABITO   € 406,00 SCONTATO 40%  € 243,60 

N. 1 ABITO   € 430,00 SCONTATO 40%  € 258,00 

N. 1 ABITO   € 474,00 SCONTATO 30%  € 331,80 

N. 1 SCARPA   € 129,99 SCONTATO 40%  €   77,99 

N. 1 CRAVATTA  €   50,00 SCONTATO 20%  €   40,00 

N. 1 CRAVATTA  €   30,00 SCONTATO 20%  €   24,00 

N. 1 CAMICIA  €   49,00 SCONTATO 20%  €   39,20 

N. 1 CAMICIA  €   49,00 SCONTATO 20%  €   39,20 

N. 1 CAMICIA  €   49,00 SCONTATO 20%  €   39,20 

N. 1 CAMICIA  €   49,00 SCONTATO 20%  €   39,20 

N. 1 CAMICIA  €   59,00 SCONTATO 20%  €   47,20 

N. 1 CAMICIA  €   59,00 SCONTATO 20%  €   47,20 

N. 1 PANTALONE  € 125,00 SCONTATO 30%  €   87,50 

N. 1 PANTALONE  €   98,00 SCONTATO 30%  €   68,60 

 

  

 

TOTALE SCONTATO € 1.477,19 IVA COMPRESA E RIPARAZIONE INCLUSA 

 

 

DA AGGIUNGERE AL PREVENTIVO  N. 1 CAPPOTTINO COL. BLU AL MOMENTO NON 

DISPONIBILE 

 

 

 

  

 

  

 

         

 

        

 

Copia informatica per consultazione

mailto:info@ademark.it


     

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_21183025 Data richiesta 11/06/2020 Scadenza validità 09/10/2020

Denominazione/ragione sociale ADEMARK S.A.S. DI MARCO PEDRONI & C.

Codice fiscale 00308720135

Sede legale VIA VARESINA 15/17 VILLA GUARDIA CO 22079

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



 

 

Z172E99817 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 720 / 2020

UNITA' PROPONENTE: S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E 
PROVVEDITORATO
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO FORNITURA VESTIARIO. 
SMARTCIG Z172E99817

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1609/4 imp. 1721/2020 per euro 1.477,19
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 06/10/2020 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


